υπό στοιχεία πρωτ. 4527/Α2-2689/27.6.2023 (ΑΔΑ: 6ΟΟ-

Η6ΣΙ-ΦΟΙ) συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου οκτακο-

σίων πενήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ευρώ 

και σαράντα δύο λεπτών (1.858.740,42 €), εκ των οποίων 

για την Έρευνα Εργατικού Δυναμικού ποσό διακοσίων 

τριάντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων πενήντα δύο ευρώ 

(239.652,00 €).

β. από τον Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2024 με υπό 

στοιχεία πρωτ. 7839/Α2-6138/8.12.2023 (ΑΔΑ: 9Ω3Ξ6ΣΙ-

ΑΡΡ) συνολικού ποσού επτακοσίων ενενήντα δύο χιλιά-

δων πεντακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ (792.528,00 €), εκ 

των οποίων για την Έρευνα Εργατικού Δυναμικού ποσό 

πεντακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα 

τεσσάρων ευρώ (522.894,00 €), αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια 

της ειδικής δειγματοληπτικής έρευνας Απασχόλησης 

(Εργατικού Δυναμικού) έτους 2024.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Εργασίας της 

Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και

[...]

ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε χίλιους εν-
νιακόσιους (1.900) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική 
Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ) σε έρευνες που χρηματοδο-
τούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό».

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων μίας 
χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (401.250,00 €), συ-
μπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. όπου προκύψει, η οποία θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα τον 
ΚΑΕ 0429 (αμοιβές Ιδιωτών Συνεργατών [Εξωτερικών 
Συνεργατών - Ερευνητών]).

8. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκρι-